el Año Fiscal 2026”, se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente al 
Año Fiscal 2026; y, mediante Resolución Jefatural Nº 265-2026-IGN/GG/OGPP de 
fecha 22 de diciembre de 2025, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura 
del Pliego 332: Instituto Geográfico Nacional, para el Año Fiscal 2026, por la suma de 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS 
DIECISIETE CON 00/100 SOLES (S/ 4,490,217.00) por toda Fuente de 
Financiamiento; 

Que, de conformidad a lo dispuesto en el acápite 47.1 del Artículo 47º del 
Decreto Legislativo Nº 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional